令和３年９月１０日

 保護者 様

深 谷 市 教 育 委 員 会

深谷市立上柴中学校長

緊急事態宣言の期間延長に係る対応について（お知らせ）

 日頃より保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応につきまして

ご理解とご協力をいただいておりますことに、心から感謝申し上げます。

 昨日、埼玉県を含む１９都道府県を対象に、緊急事態宣言が９月３０日まで延長され

ました。このことを受けて、深谷市内の小・中学校においては、現在実施している

「午前中４時間授業を行い、給食後に下校する」ことを、９月２４日まで延長して実施

することになりました。また、９月２７日から９月３０日までの期間につきましては、

感染状況等を見極め検討の上、後日お知らせします。

こうした市内全体の対応を踏まえ、上柴中学校では放課後の時間につきまして、

下記のとおり対応いたします。

記

１ 平日の月、水、金曜日は、iPad を活用したオンライン授業を実施します。

  今月は 15(水)、17(金)、22(水)、24(金)に放課後のオンライン授業を行います。

  あわせて、iPad を通じた学習課題の配信も行っていきます。

２ 平日の火、木曜日は、１、２年生の部活動を週に２日以内で行います。各部の活動

日につきましては､生徒を通してお知らせします。

※ 次のような場合は、生徒の登校を控え、速やかに学校へ連絡ください。

（出席停止となり、欠席扱いにはなりません。）

〇 体温が平熱より高く、風邪等の症状がある場合

特に、呼吸器症状（せき､息苦しさ）や倦怠感等（頭痛､関節筋肉痛､だるさ）の

症状がある場合は、登校を控えさせてください。
〇 ご家族に発熱など体調不良の方がいる場合

    特に、PCR 検査を受けている場合や､感染拡大防止のための学級閉鎖等の対応が

とられている場合も、登校を控えさせるとともに中学校へ連絡をしてください。

※  本人またはご家族の方にとって感染が不安で学校を休ませたいときは、学校へ

相談ください。その際は、学校長が出席停止にするなど柔軟な対応をとります。

※ 長期にわたる出席停止となる際の給食の取扱いについては、学校に相談ください。

※ 今後の国や県の対応によって対応を変更する場合は、改めてお知らせします。